
استراتژی ملی داوطلبی 

شروع کار با راهبرد ملی داوطلبی

قلب جوامع استرالیایی

از ده‌ها هزار سال پیش تا به امروز، مردم در سراسر این کشور وقت خود را برای کمک به دیگران اختصاص 

داده‌اند. وقتی شما تصمیم می‌گیرید به افرادی خارج از خانواده نزدیک یا خانوار خود کمک کنید بدون اینکه 

برای وقت خود دستمزد دریافت کنید، بخشی از آنچه هستید که ما آن را داوطلبی می‌نامیم. داوطلبی می‌تواند 

نام‌های مختلفی داشته باشد: کمک کردن، خویشاوندی، بخشش اجتماعی، خدمت، و برخی افراد اصلاًً نامی 

برای آن ندارند.

 برنامه‌ای برای ایجاد آینده‌ای بهتر برای داوطلبی وجود دارد که استراتژی ملی داوطلبی نامیده می‌شود – 

و شما می‌توانید بخشی از آن باشید. استراتژی ملی یک برنامه ده ساله است که از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۳۳ اجرا 

می‌شود تا داوطلبی را در قلب جوامع استرالیایی قرار دهد. این برنامه اینجاست تا به شما کمک کند داستان 

خود را به اشتراک بگذارید، جامعه خود را بسازید، برای تامین مالی و کمک‌های بلاعوض درخواست دهید، با 

دیگران همکاری کنید، اهداف آینده را تعیین کنید، و داوطلبان را جذب و رهبری کنید. این برنامه رایگان است، 

نیازی به ثبت‌نام ندارد، و شما می‌توانید انتخاب کنید که چه زمانی، چگونه و چقدر می‌خواهید مشارکت داشته 

باشید.

داوطلبی به اندازه جوامع ما متنوع است

مردم وقت خود را به روش‌های مختلف اختصاص می‌دهند. برخی افراد هر هفته در زمان و مکان یکسانی 

داوطلب می‌شوند، در حالی که دیگران انتخاب می‌کنند در روزهای خاصی برای رویدادها، جشنواره‌ها یا 

جشن‌های مذهبی کمک کنند. بسیاری از مردم بدون برنامه زمانی داوطلب می‌شوند و وقتی کسی را می‌بینند 

که به کمک نیاز دارد، وقت خود را اختصاص می‌دهند.

بسیاری از مردم برای داوطلب شدن در سازمانی که می‌خواهند از آن حمایت کنند، مانند یک موسسه خیریه 

یا باشگاه، درخواست می‌دهند. داوطلبی همچنین خارج از سازمان‌ها انجام می‌شود. شما ممکن است به 
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تنهایی، با گروهی از مردم جامعه خود، از طریق اینترنت، با یک سازمان داوطلب شوید، یا ممکن است 

چندین روش را برای کمک به دیگران ترکیب کنید.

مردم به دلایل مختلفی داوطلب می‌شوند: به خاطر عقایدشان، کمک به دوستان و همسایگان، مراقبت از 

کشور، حمایت از هدفی که به آن اعتقاد دارند، بهبودی پس از آتش‌سوزی یا سیل، از روی احترام به بزرگان 

جامعه، یا فقط به این دلیل که احساس می‌کنند این کار درستی است.

فارغ از اینکه داوطلبی برای شما چگونه معنا می‌شود، می‌توانید با استفاده از استراتژی ملی داوطلبی در 

جامعه خود، بخشی از یک جنبش ملی باشید.

استراتژی ملی داوطلبی اینجاست تا به شما کمک کند

در سال ۲۰۲۲، مردم در سراسر کشور گرد هم آمدند تا برنامه‌ای برای آینده داوطلبی در استرالیا ایجاد کنند. این 

برنامه استراتژی ملی داوطلبی نامیده می‌شود و چشم‌انداز ده ساله آن این است که داوطلبی قلب جوامع 

استرالیایی باشد. 

استراتژی ملی داوطلبی به صورت رایگان در دسترس است و مالکیت مشترک دارد، که به این معنی است 

که متعلق به همه است. همه ما این فرصت را داریم تا بخشی از استراتژی ملی باشیم و با هم برای ایجاد 

آینده‌ای بهتر برای داوطلبی در استرالیا همکاری کنیم.

راه‌های زیادی برای مشارکت در راهبرد ملی داوطلبی و استفاده از آن برای تقویت فعالیت‌های داوطلبانه در 

جامعهٔٔ خود وجود دارد. مردم از راهبرد ملی استفاده کرده‌اند تا:

داستان داوطلبی را به اشتراک بگذارند و تأثیر آن را جشن بگیرند •

• به درخواست کمک‌های مالی و بودجه کمک کنند

داوطلبان را جذب و از آنها حمایت کنند  •

برنامه‌ریزی برای آینده جامعه، سازمان یا تیم خود انجام دهند •

شبکه‌های جدید در سراسر جوامع ایجاد کنند  •

به تحقیقات جدید کمک کنند، یا از پروژه‌های تحقیقاتی موجود یاد بگیرند •

با گروه‌های دیگر در منطقه خود مشارکت کنند 	•
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راهبرد ملی داوطلبی می‌تواند به‌صورت انعطاف‌پذیر در هر نوع فعالیت داوطلبانه مورد استفاده قرار گیرد و 

ممکن است شما کاربرد متفاوتی از آن بیابید که برای خودتان، تیم‌تان یا جامعه‌تان سودمند باشد.

از زمان آغاز آن در سال ۲۰۲۳، این راهبرد ملی شاهد مشارکت دولت‌ها، سازمان‌ها، جوامع و افراد بوده است. 

بسیاری نیز متعهد شده‌اند که در آینده اقدام کنند. این تعهدات در مجموع یک برنامه عملیاتی سه‌ساله به نام 

برنامه اقدام ۲۰۲۷–۲۰۲۴ را تشکیل می‌دهند. فرصت‌هایی برای شما وجود دارد تا به آن بپیوندید، از راهبرد 

ملی برای کمک به دستیابی به اهداف خود استفاده کنید و داوطلبی را در قلب جوامع استرالیایی قرار 

دهید. 

از طریق راهبرد ملی داوطلبی، همه ما می‌توانیم به ایجاد یک جامعه بهتر کمک کنیم

آینده برای داوطلبی. برای کسب اطلاعات بیشتر از volunteeringstrategy.org.au دیدن کنید

استفاده از راهبرد ملی در جامعه شما

راه‌های زیادی برای مشارکت در راهبرد ملی داوطلبی و استفاده از آن برای تقویت داوطلبی در جامعه شما 

وجود دارد. این راهنما به شما کمک خواهد کرد:

درباره راهبرد ملی داوطلبی بیشتر بدانید 	 	•

از اهداف راهبردی برای تدوین برنامه‌ها استفاده کنید 	 	•

بخشی از برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴ باشید 	 	•

از راهبرد ملی استفاده کنید تا دربارهٔٔ تأثیر محلی خود صحبت کنید 	 	•

ایجاد مشارکت‌های جدید و ارتباط با دیگران 	 	•
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بیشتر درباره راهبرد ملی بیاموزید

بهترین راه برای شروع کار باراهبرد ملی این است که کمی بیشتر درباره آن بیاموزید.

راهبرد ملی داوطلبی )۲۰۳۳–۲۰۲۳( یک طرح ده‌ساله برای آینده‌ای بازاندیشی‌شده برای داوطلبی در استرالیا 

است. این اولین راهبرد ملی داوطلبی در یک دهه است که چارچوبی راهبردی برای امکان‌پذیر کردن داوطلبی 

ایمن، حمایت‌شده و پایدار فراهم می‌کند.

volunteeringstrategy.org.au :می‌توانید سند کامل راهبرد ملی داوطلبی را در وب‌سایت پیدا کنید

راهبرد ملی داوطلبی با مشارکت افراد مختلف از طریق فرآیندی به نام طراحی مشارکتی ایجاد شد. این امر 

منجر به یک چشم‌انداز یکپارچه شد:

 داوطلبی قلب جوامع استرالیایی است 

برای دستیابی به این چشم‌انداز، راهبرد ملی داوطلبی دارای موارد زیر است:

سه حوزه تمرکز که شامل اهداف راهبرد ملی داوطلبی می‌شود 	 	•

یازده هدف راهبردی که جزئیات کار مورد نیاز برای دستیابی به اهداف را مشخص می‌کند 	 	•

یک جدول زمانی ده‌ساله با سه مرحله برنامه عملیاتی 	 	•

فعالیت داوطلبانه بر زندگی همه ما تأثیر می‌گذارد و می‌تواند اشکال مختلفی داشته باشد. برای پوشش این 

طیف گسترده از فعالیت‌ها، راهبرد ملی داوطلبی دارای سه حوزه تمرکز است که هر کدام جنبه متفاوتی از 

داوطلبی را هدف قرار می‌دهند.

۲۰۲۳۲۰۳۳

عملیاتی فاز سوم برنامه 

عملیاتی فاز دوم برنامه 

عملیاتی فاز اول برنامه 

ستقرار 
فاز ا

سعه 
فاز تو
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پتانسیل فردی و تجربه داوطلبی  .1 

این حوزه تمرکز درباره فرد است. آیا داوطلبی آنها لذت‌بخش و معنادار است؟ آیا آنها به صورت ایمن 

داوطلب هستند؟ آیا چیزی وجود دارد که داوطلب شدن را برای آنها سخت‌تر کند؟

تأثیر اجتماعی و جامعه .2 

دومین حوزه تمرکز درباره جوامع و نقش داوطلبی در آنهاست. داوطلبی برای افراد و جوامع مختلف 

چگونه به نظر می‌رسد؟ آیا ما تأثیر داوطلبان را جشن می‌گیریم؟ آیا راه‌های دیگری برای داوطلب شدن 

وجود دارد که به اندازه کافی شناخته نشده‌اند؟ جوامع به چه چیزی نیاز دارند؟

شرایط برای شکوفایی داوطلبی  .3 

این حوزه تمرکز درباره سیستم‌ها، فرآیندها و گروه‌های بزرگی صحبت می‌کند که بر داوطلبی تأثیر 

می‌گذارند. این شامل رهبری، تأمین مالی و سایر منابع، سیاست‌های دولتی و مدیریت داوطلبان 

است.

این سه حوزه تمرکز به راهبرد ملی داوطلبی اجازه می‌دهند تا اهداف و اقدامات هدفمندی برای حوزه‌های 

مختلف داوطلبی داشته باشد. این همچنین چارچوب مفیدی برای داوطلبان، رهبران، محققان و افرادی است 

که با راهبردهای دیگر کار می‌کنند.

اهداف راهبردی

راهبرد ملی داوطلبی دارای یازده هدف راهبردی است که در سه حوزه تمرکز آن تقسیم شده‌اند. اهداف 

راهبردی، اهداف مشخصی برای آینده هستند که برای تحقق چشم‌انداز مشترک ما طراحی شده‌اند؛ 

چشم‌اندازی که در آن، داوطلبی قلب تپنده جوامع استرالیایی است.

نتیجههدف راهبردیحوزه تمرکز

پتانسیل فردی و 

تجربه داوطلبی

داوطلبان تجربه ای معنادار و غنی دارند، ۱.۱ تمرکز بر تجربه داوطلبی

خود را ارزشمند می دانند و می دانند که 

مشارکتشان چه تفاوتی ایجاد می کند.

داوطلبی فراگیر و برای همه بر اساس شرایط ۱.۲ فراگیر و در دسترس کردن داوطلبی

خودشان در دسترس است.

۱.۳ اطمینان از غیر استثماری بودن 

داوطلبی

داوطلبان به صورت ایمن و اخلاقی درگیر 

می شوند و حمایت هایی برای حفاظت از 

ایمنی، منافع و رفاه آن ها فراهم است.
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نتیجههدف راهبردیحوزه تمرکز

تأثیر اجتماعی و 

جامعه

داوطلبی در تمام اشکال خود از طریق درک ۲.۱ متنوع کردن درک از داوطلبی

گسترده تری از تفسیرها و بیان های فرهنگی 

مختلف مورد احترام و حمایت قرار می گیرد.

۲.۲ بازسازی برداشت عمومی از 

داوطلبی

درک جامعی از داوطلبی در آگاهی عمومی 

استرالیا نهادینه شده است.

فعالیت داوطلبانه به عنوان یک فعالیت با ۲.۳ شناسایی ارزش ذاتی داوطلبی

ارزش ذاتی و برای نقشی که در ارتقای نتایج 

فردی و اجتماعی ایفا می کند، به رسمیت 

شناخته شده و حمایت می شود.

۲.۴ ایجاد رویکردی مبتنی بر رهبری 

جامعه

جوامع، اصلی ترین محرک هایی هستند که 

تعیین می کنند فعالیت داوطلبانه چگونه بر 

آینده آن ها تأثیر می گذارد.

شرایط برای 

شکوفایی 

داوطلبی

۳.۱ تبدیل فعالیت داوطلبانه را به یک 

موضوع فراسازمانی در دولت

دولت ها به طور مداوم نیازهای داوطلبان 

را در نظر می گیرند و از داوطلبی از طریق 

تنظیمات سیاستی جامع و سرمایه گذاری 

حمایت می کنند.

۳.۲ ایجاد رهبری قوی و مسئولیت 

مشترک

فعالیت داوطلبانه از طریق یک برنامه 

مشترک پیشرفت می کند که با رهبری 

قوی، مسئولیت مشترک و همکاری واقعی 

پشتیبانی می شود.

داوطلبی در سراسر استرالیا توسط ۳.۳ تعهد به سرمایه گذاری راهبردی

زیرساخت های مشترک و سرمایه گذاری 

راهبردی مستمر حمایت می شود.

روش های مؤثر در جذب و مشارکت ۳.۴ شناخت اهمیت مدیریت داوطلبان

داوطلبان و نقش رهبران داوطلبان به عنوان 

عوامل حیاتی شناخته شده و به طور مناسب 

حمایت می شوند.
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استفاده از اهداف راهبردی برای تدوین برنامه‌ها

یازده هدف راهبردی نقطه شروع عالی برای هر کسی است که مایل است از راهبرد ملی داوطلبی در تیم یا 

جامعه خود استفاده کند.

آیا نمی دانید چگونه شروع کنید؟ در اینجا یک راهنمای گام به گام وجود دارد که می‌تواند کمک کند:

اهداف راهبردی را مرور کنید و خلاصه آنها را بخوانید. 		.1

درباره نیازهای فعلی و اهداف آینده خود فکر کنید. یادداشتی از اهداف راهبردی تهیه کنید که درباره  		.2

این موضوعات صحبت می‌کنند.

انتخاب کنید که می‌خواهید روی کدام اهداف راهبردی تمرکز کنید )حتی اگر فقط یکی باشد!( 		.3

از وب‌سایت راهبرد ملی داوطلبی بازدید کنید و سند کامل را دانلود کنید تا اطلاعات بیشتری درباره  		.4

اهداف راهبردی که انتخاب کرده‌اید، پیدا کنید.

فکر کنید که چگونه اهداف راهبردی می‌توانند به نیازهای فعلی یا اهداف آینده شما در زمینه  		.5

فعالیت‌های داوطلبانه کمک کنند.

به طور خلاصه پیش‌نویس برنامه‌هایی برای اقداماتی که می‌خواهید انجام دهید، بودجه‌ای که  		.6

می‌خواهید درخواست کنید، یا تیم‌های دیگری که می‌خواهید با آنها ارتباط برقرار کنید، بنویسید.

این برنامه‌ها را با اعضای تیم یا جامعه خود بیشتر توسعه دهید. 		.7

اقدام کنید و مشارکت داشته باشید! 		.8

به یاد داشته باشید – راهبرد ملی داوطلبی حامیان بسیاری در سراسر استرالیا دارد. به دنبال افرادی با 

تجربیات یا اهداف مشابه باشید؛ ممکن است فرصتی برای همکاری در یک پروژه در جامعه شما وجود داشته 

باشد.

نکات

برای اطلاعات بیشتر، به تحقیقات مرتبط شده در زیر هر هدف راهبردی در سند کامل راهبرد ملی  •

داوطلبی، یا اقدامات مربوط به آن هدف راهبردی در برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴ نگاه کنید. 

مراحل ۲ و ۳ می‌توانند بخشی از یک کارگاه با سایر اعضای تیم یا جامعه شما باشند. می‌توانید درباره  •

نیازهای فعلی و اهداف آینده سؤالاتی بپرسید، مانند:

اگر می‌توانستید یک چیز را درباره داوطلبی در تیم یا جامعه ما تغییر دهید، چه چیزی می‌ توانست  •

باشد؟
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می‌خواهیم تیم یا جامعه ما در یک سال، سه سال و ده سال آینده چه کارهای بیشتری انجام  •

دهد؟ می‌خواهیم چه کارهای را کمتر انجام دهیم؟

آیا شکاف‌هایی در تجربیات یا مهارت‌های تیم ما، یا در نحوه انجام کارها وجود دارد؟ •

کدام اهداف راهبردی بیشترین ارتباط را با داوطلبی و اهداف ما دارند؟ •

راهبرد ملی در عمل

در اینجا نمونه ای از نحوه کمک راهبرد ملی داوطلبی و اهداف راهبردی آن به شما برای برنامه ریزی 

جهت تقویت جامعه خود آورده شده است.

فاطمه و کن به سازماندهی افراد برای پخت و سرو غذا برای برنامه وعده های غذایی رایگان هفتگی 

جامعه خود کمک می کنند. آنها راهبرد ملی را خواندند و تصمیم گرفتند که می خواهند تأثیر مثبتی 

که جامعه‌شان ایجاد می کند را به عنوان بخشی از هدف راهبردی ۲.۳: شناخت ارزش ذاتی 

داوطلبی جشن بگیرند.

فاطمه و کن بیشتر وقت خود را صرف تماس با افراد می کنند و فرآیندی برای ردیابی تأثیر داوطلبی 

جامعه شان ندارند. آن ها با کالج ها و دانشگاه های محلی تماس می گیرند تا درباره همکاری در یک 

پروژه دانشجویی صحبت کنند. کن، فاطمه و دانشجویان با هم بررسی می کنند که چه تعداد افراد 

غذا دریافت کرده اند، تعداد ساعت هایی که جامعه اختصاص داده و ارزش ارائه یک وعده غذا به 

فرد نیازمند چقدر است.

کن این اطلاعات را با جامعه به اشتراک می گذارد و آن ها رویدادی برای جشن گرفتن تأثیر مثبت 

داوطلبی برگزار می کنند. او هر ماه اطلاعات به روز را با داوطلبان محلی به اشتراک می گذارد تا درک 

بهتری از نحوه کمک فعالیت داوطلبانه آن ها به دیگران فراهم شود. کن متوجه می شود که برخی از 

اعضای جدید جامعه از داوطلبان دیگر درباره برنامه غذا شنیده اند و برای کمک حاضر شده اند.
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فاطمه از طریق نهاد برتر داوطلبی محلی خود، درباره بودجه جدید دولتی برای حمایت از جوامع 

خبر دار می شود. او از اطلاعات مربوط به تأثیر جامعه اش برای درخواست استفاده می کند. فاطمه 

همچنین به راهبرد ملی داوطلبی و سایر اهداف راهبردی که می خواهند در صورت موفقیت 

درخواست بودجه به سمت آن ها کار کنند، اشاره می کند.

با استفاده از راهبرد ملی، کن و فاطمه با موفقیت به سمت هدف راهبردی ۲.۳: شناخت ارزش 

ذاتی داوطلبی اقدام کردند. در طول مسیر، آن ها همچنین به موارد زیر کمک کردند:

۱.۱  تمرکز بر تجربه داوطلب 	 

۲.۱  متنوع سازی درک از داوطلبی 	 

۲.۴  فعال سازی رویکرد جامعه محور 	

و، اگر درخواست تأمین مالی آن ها موفقیت آمیز باشد، فاطمه و کن ممکن است منابعی برای کار 

بر روی این اهداف راهبردی نیز داشته باشند:

۳.۳ تعهد به سرمایه گذاری راهبردی 	 

۳.۴ شناخت اهمیت مدیریت داوطلبان 	
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برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴

مردم در سراسر استرالیا از راهبرد ملی داوطلبی برای اقدام به حمایت از داوطلبی در جوامع خود استفاده 

می‌کنند. برخی از این اقدامات بخشی از برنامه‌های عملیاتی سه‌ساله هستند. راهبرد ملی داوطلبی سه برنامه 

عملیاتی خواهد داشت و هر یک به صورت مشترک طراحی می‌شود تا مهم‌ترین اقدامات برای آینده‌ای بهتر 

برای داوطلبی شناسایی شود.

اولین برنامه، برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴ نام دارد و در سال ۲۰۲۴ منتشر شد. این برنامه شامل موارد زیر 

است:

۲۲ اقدام طراحی‌شده برای دستیابی به چشم‌انداز و اهداف راهبردیِِ راهبرد ملی داوطلبی. 	•

تعهدات از سوی دپارتمان‌ها و آژانس‌های دولتی، نهادهای اوج داوطلبی، پژوهشگران و سازمان‌های  	•

دیگر.

فرصت‌هایی برای شما جهت اقدام و مشارکت. 	•

برنامه‌های عملیاتی راه عالی برای دیدن آنچه دیگران انجام می‌دهند و الهام گرفتن برای آنچه می‌توانید برای 

تقویت داوطلبی در جامعه خود انجام دهید، هستند. در میان ۲۲ اقدام، برای هر کسی چیزی وجود دارد.

برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴ گامی مهم در ده سال راهبرد ملی داوطلبی است، اما تنها راه مشارکت نیست. 

بسیاری از گروه‌ها تصمیم می‌گیرند خارج از برنامه‌های عملیاتی، اقدام کنند و روی پروژه‌های مستقلی که با 

نیازهای تیم یا جامعه‌شان مطابقت دارد، کار کنند.

راهبرد ملی داوطلبی تنها از طریق تلاش جمعی افرادی که در سراسر استرالیا اقدام می‌کنند، قابل دستیابی 

است. هر کاری که می‌توانید برای تقویت داوطلبی انجام دهید مهم است، چه بزرگ باشد یا کوچک، محلی یا 

ملی، بخشی از یک برنامه عملیاتی یا کاری که به‌طور مستقل انجام می‌شود.

می‌توانید برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴ را از volunteeringstrategy.org.au دانلود کنید
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مشارکت در برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴

آیا می‌خواهید بدانید چگونه می‌توانید برای حمایت از داوطلبی اقدام کنید؟ برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴ 

جایی عالی برای شروع است. این برنامه دارای ۲۲ اقدام و راه‌های زیادی برای داوطلبان، گروه‌ها و جوامع 

جهت مشارکت است. عملیات و اقدامات پشتیبان مرتبط آن‌ها را بررسی کنید تا پیشنهادهایی درباره آنچه 

می‌توانید انجام دهید، دریافت کنید.

در اینجا راهنمای گام‌به‌گام برای کمک به شما در استفاده از برنامه عملیاتی آمده است:

اقدامات برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴ را مطالعه کنید. .1

درباره نیازهای فعلی و اهداف آینده خود فکر کنید. یادداشتی از اقداماتی که می‌توانند به شما در این  .2

زمینه کمک کنند، تهیه کنید.

به ستون عملیات و اقدامات پشتیبان برای راه‌های پیشنهادی جهت شروع نگاه کنید. .3

انتخاب کنید که می‌خواهید بر کدام یک از اقدامات تمرکز کنید. .4

برای اقداماتی که توسط یک نهاد اصلی، دپارتمان یا آژانس دولتی، یا سازمان دیگری هدایت می‌شوند،  .5

وب‌سایت آن گروه یا وب‌سایت راهبرد ملی داوطلبی را برای به‌روزرسانی‌ها بررسی کنید.

به‌طور خلاصه، پیش‌نویس برنامه‌هایی برای اقداماتی که می‌خواهید انجام دهید و اینکه این اقدامات  .6

برای گروه، جامعه یا تیم شما چگونه به نظر می‌رسد، بنویسید.

این برنامه‌ها را با اعضای تیم یا جامعه خود بیشتر توسعه دهید. بسته به اقدامی که انجام می‌دهید،  	.7

ممکن است بخواهید با ذینفعان اصلی تماس بگیرید و راهنمایی بخواهید.

اقدام کنید و مشارکت داشته باشید! 	.8
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نکات

هر اقدام به دستیابی به یک یا چند هدف راهبردی کمک می‌کند. اگر بررسی کرده‌اید که کدام اهداف  	•

راهبردی بیشترین ارتباط را با شما دارند، بررسی کنید کدام اقدامات این اهداف راهبردی را فهرست 

کرده‌اند و از آن‌ها به‌عنوان نقطهٔٔ شروع استفاده کنید.

برنامه‌های عملیاتی برای سه سال اجرا می‌شوند و برخی اقدامات ممکن است زودتر از دیگران ارائه  •

شوند. ممکن است نیاز داشته باشید بررسی کنید که آیا اقدامی که می‌خواهید از آن حمایت کنید 

برای مشارکت شما آماده است یا خیر. اگر مطمئن نیستید، با استفاده از وب‌سایت با تیم راهبرد 

ملی داوطلبی تماس بگیرید.

در پایان سند برنامه عملیاتی ۲۰۲۷–۲۰۲۴، فهرستی از اقدامات دیگری که در طول فرآیند طراحی  •

مشارکتی پیشنهاد شده‌اند، وجود دارد. اینها همگی ایده‌هایی برای اقداماتی هستند که به دستیابی 

به راهبرد ملی داوطلبی کمک می‌کنند. اقدامات پیشنهادی را مرور کنید و از هر کدام که با نیازهای 

شما مطابقت دارد، استفاده کنید!
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استفاده از راهبرد ملی برای صحبت درباره تأثیرآن

داوطلبی بر همه ما تأثیر می‌گذارد و تأثیر مثبت آن را می‌توان در سراسر کشور مشاهده کرد. می‌توانید از 

راهبرد ملی داوطلبی برای کمک به صحبت درباره تأثیر داوطلبی در جوامع خود استفاده کنید. این برای موارد 

زیر بسیار مفید است:

انگیزه دادن به داوطلبان فعلی با آگاه کردن آن‌ها از تفاوتی که در زندگی دیگران ایجاد کرده‌اند. 	•

ارتباط با افراد جدیدی که مایل به داوطلبی هستند، با دادن اطلاعات بیشتر به آنها درباره ماموریت و  	•

تأثیر شما.

افزایش آگاهی از داوطلبی و مزایای آن. 	•

درخواست برای تامین مالی و منابع، با ارائه نمونه‌هایی از کاری که انجام می‌دهید و اینکه چگونه  	•

می‌توانید بیشتر انجام دهید.

آیا نمی دانید چگونه شروع کنید؟ در اینجا چند گام برای شروع وجود دارد:

درباره فعالیت داوطلبی که شما یا دیگران در تیم شما انجام می‌دهند و اینکه چگونه به مردم کمک  	.1

می‌کند، فکر کنید. ممکن است بخواهید به تنهایی درباره این موضوع فکر کنید یا با گروهی از افراد 

درباره آن صحبت کنید.  سؤالاتی از این نوع می‌تواند کمک‌کننده باشد:

آیا داوطلبی به مردم، حیوانات، محیط زیست یا چیز دیگری کمک می‌کند؟ •

آیا داوطلبی به همه کمک می‌کند، یا بر گروه خاصی تمرکز دارد؟ •

آیا می‌توانید آنچه را که فعالیت داوطلبی شما به دست می‌آورد در یک جمله توصیف کنید؟ •

یک روزخیلی خوب از داوطلبی چگونه به نظر می‌رسد؟ •

آیا لحظه‌ای وجود دارد که بیشترین افتخار را برای شما داشته باشد؟ •

اگر داوطلبی متوقف شود چه اتفاقی می‌تواند بیفتد؟ •

چه کارهایی انجام می‌دهید تا اطمینان حاصل کنید که خودتان یا دیگران در هنگام داوطلبی تجربه  •

خوبی داشته باشید؟

آیا داوطلبی زندگی شما یا زندگی دیگران را که داوطلب هستند تغییر داده است؟ •

یازده هدف راهبردیِِ راهبرد ملی داوطلبی و پیامدهای آنها را مرور کنید. 	.2

13 volunteeringstrategy.org.auشروع کار با راهبرد ملی داوطلبی

http://volunteeringstrategy.org.au


برای هر هدف راهبردی، به این فکر کنید که آیا شما یا داوطلبان در جامعه‌تان به دستیابی به آن هدف  	.3

 راهبردی و پیامد آن کمک می‌کنید.

آیا داستان‌ها یا آماری وجود دارد که بتواند به شما در صحبت درباره آن کمک کند؟

اگر برای تامین بودجه یا حمایت درخواست می‌دهید، اهداف راهبردی را مجدداًً مرور کنید و به این فکر  .4

کنید که اگر منابع بیشتری یا تیم بزرگ‌تری داشتید چه کاری می‌توانستید انجام دهید.

با استفاده از تمام این اطلاعات، بنویسید که چگونه شما یا دیگران در جامعه‌تان به دستیابی به راهبرد  	.5

 ملی داوطلبی کمک می‌کنید.

ممکن است بخواهید آن را به دو شکل بنویسید: یک نسخه کوتاه برای به‌روزرسانی‌های منظم یا 

اشتراک‌گذاری در اینترنت، و یک نسخه بلند برای گزارش‌ها، نامه‌های رسمی یا درخواست‌های کمک 

هزینه.

اکنون که راهی برای توصیف تأثیر مثبت فعالیت داوطلبانه دارید، می‌توانید از آن برای تقدیر از داوطلبی و 

به‌رسمیت شناختن ارزش آن استفاده کنید. می‌توانید این کار را از طریق خبرنامه، رسانه‌های اجتماعی، یک 

رویداد، جوایز، درخواست‌های تامین بودجه، یا از طریق جلسات با سیاستمداران، دولت‌ها یا رهبران جامعه 

انجام دهید.

نکات

در طول سال، روزها و رویدادهای ویژه‌ای وجود دارند که به فعالیت داوطلبانه ارج می‌نهند. به این  •

فکر کنید که چه کاری می‌توانید برای مشارکت انجام دهید! این موارد شامل هفته ملی داوطلبان )در 

ماه مه(، روز جهانی داوطلبان )۵ دسامبر( و روز جهانی مدیران داوطلبان )۵ نوامبر( می‌شوند. ممکن 

است رویدادهایی در منطقه محلی شما و سایر تاریخ‌های مهم برای نوع داوطلبی که در جامعه شما 

اتفاق می‌افتد، وجود داشته باشد.

راهبرد ملی داوطلبی مملو از تحقیقات درباره داوطلبی، روندهای اخیر و تأثیر آن است. برخی از  •

این‌ها می‌توانند به شما کمک کنند تا درباره داوطلبی صحبت کنید.

اگر می‌خواهید اطلاعات بیشتری درباره نحوه صحبت کردن درباره تأثیر فعالیت داوطلبانه به دست  •

آورید، می‌توانید با نهادهای برتر داوطلبی، گروه‌های آموزشی )مانند کالج‌ها، دانشگاه‌ها یا TAFE( یا 

سازمان‌هایی که کار مشابهی انجام داده‌اند، تماس بگیرید.

نهادهای برتر، ادارات دولتی و سیاستمداران ممکن است بتوانند به شما کمک کنند تا درباره  •

کمک‌های مالی که در منطقه شما در دسترس هستند، اطلاعات کسب کنید.
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راه‌های دیگر برای مشارکت

راه‌های بسیار زیادی برای بخشی از راهبرد ملی داوطلبی بودن وجود دارد - و ممکن است چیز جدیدی پیدا 

کنید که قبلاًً انجام نشده است!

در اینجا چند نکته دیگر درباره نحوه پیوستن و کمک به تبدیل داوطلبی به قلب جوامع استرالیایی آمده است:

یک شبکه ملی از گروه‌هایی وجود دارد که از راهبرد ملی داوطلبی حمایت می‌کنند که ائتلاف حمایت  •

نامیده می‌شود. شما می‌توانید بپیوندید و حمایت خود را اعلام کنید. می‌توانید اطلاعات بیشتر پیدا 

کنید و در volunteeringstrategy.org.au ثبت نام کنید

بررسی کنید که آیا راهبردهای داوطلبی محلی، ایالتی یا منطقه‌ای در منطقه شما وجود دارد. اگر وجود  •

داشته باشد، احتمالاًً بر نیازهای منطقه شما متمرکز خواهد بود.

می‌توانید شبکه‌های دیگری از داوطلبان را با تماس با نهاد اصلی داوطلبی، خدمات پشتیبانی داوطلبی  •

محلی یا دولت محلی خود پیدا کنید.

با جوامع دیگر ارتباط برقرار کنید تا شبکه‌های جدیدی ایجاد کرده و اطلاعات را به اشتراک بگذارید. به  •

عنوان مثال، اگر شما یک دین را دنبال می‌کنید، آیا گروه مشابهی وجود دارد که در منطقه دیگری دین 

شما را به اشتراک بگذارند؟ یا یک گروه نزدیک با هدفی سازگار که بتوانید با آن پیوندهای جدیدی برقرار 

کنید؟

از تاریخ‌ها و نقاط عطف مهم برای به اشتراک گذاشتن فرهنگ خود و نحوه داوطلبی خود با افرادی خارج  •

از شبکه خود استفاده کنید. به اشتراک گذاشتن داستان‌ها، مهارت‌ها و تجربیات، پیوندهای داوطلبی را 

بین جوامع قوی‌تر می‌کند.

از افراد دعوت کنید که در داوطلبی شما به شما بپیوندند، مانند دوستان، همکاران یا اعضای خانواده. •

ممکن است متوجه سازمان یا جامعه‌ای شوید که ارزش‌های شما را به اشتراک می‌گذارد، کار خوبی  •

انجام می‌دهد یا به روشی داوطلب می‌شود که فکر می‌کنید مفید است. برای گفتگو با آن‌ها تماس 

بگیرید و ببینید آیا فرصتی برای یادگیری یا همکاری وجود دارد.
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آینده‌ای بهتر برای داوطلبی

این راهنما به شما نشان داده است که چگونه راهبرد ملی داوطلبی می‌تواند به شما و جامعه شما کمک کند.

فرقی نمی‌کند چگونه وقت خود را برای کمک به دیگران اختصاص می‌دهید یا چه اسمی روی آن می‌گذارید، 

این کاری است که بر زندگی همه ما تأثیر می‌گذارد و ما را به هم نزدیک می کند. راهبرد ملی داوطلبی 

چشم‌اندازی مشترک برای آینده‌ای بهتر برای داوطلبی ترسیم می‌کند و ما می‌توانیم با همکاری یکدیگر به آن 

دست یابیم.

آینده‌ای که در آن افراد بیشتری بیشتر داوطلب شوند. جایی که داوطلبان احساس احترام کنند و بدانند 

مشارکت آنها تفاوت ایجاد می‌کند. جایی که فعالیت داوطلبانه ارزشمند شمرده می‌شود و به‌درستی در تنظیم 

سیاست‌ها، طراحی خدمات و سرمایه‌گذاری‌های راهبردی مورد توجه قرار می‌گیرد. جایی که تنوع در داوطلبی 

شناخته شده، مورد تقدیر قرار گیرد و حمایت شود. جایی که مردم به صورت فردی و جمعی پتانسیل خود را 

برای ایجاد جوامع پررونق محقق کنند.

جایی که داوطلبی قلب جوامع استرالیایی باشد. 
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